
 
 
 
 

 

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560 
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br 

Resolução CRESS 12ª Região n°21/2015 

 

 

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião de Diretoria 

de 01 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições previstas na Lei 8662/93 e nas 

Resoluções CFESS nº582/10 e 588/10. 

 

 

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE                            

INSCRIÇÃO 

 

                                    RESOLVE 

 
 
ART.1º – CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL as/os Assistentes Sociais: Cristiane Lenita 

Rhoden do Nascimento sob nº 7275; Eloana de Oliveira Barreto Alves sob nº 7280;  Fabiano 

Bortoli sob nº 7278;  Lenir Konze Aquino Pereira sob nº 7276;  Marylaine Klein sob nº 7277;  

 

ART. 2º -  CONCEDER REINSCRIÇÃO a/o  Assistente Social:  Claudinéia Holbold nº 6202;   

 

ART. 3º - CONCEDER APOSTILAMENTO DE NOME as Assistentes Sociais:  Andréa da 

Silva nº 4001, para Andréa da Silva Garbinatto, conforme documento apresentado; 

Claudinéia Holbold nº 6202, para Claudinéia Holbold Balbino, conforme documento 

apresentado;  

 

ART . 4º - CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFERÊNCIA  a Assistente Social: Sarah 

de Almeida Chaplim sob nº 7279, do CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região;  

 

ART. 5º - CONCEDER HOMOLOGAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA  as/os Assistentes 

Sociais: Alyne Rafaella de Araujo Maciel nº 6266, do CRESS 12ª Região para o CRESS 4ª 

Região;  Camila Silva da Costa nº 4255, do CRESS 12ª Região para o CRESS 10ª Região;  

Cássia Lizandra Lorentz nº 3577, do CRESS 12ª Região  para o CRESS 10ª Região; 

Daniela Abreu Amaral nº 6451, do CRESS 12ª Região para o CRESS 10ª Região; Flademir 

da Costa Silva nº 6906, do CRESS 12ª Região para o CRESS 10ª Região;  Lúcia Maria 

Knob nº 5867, do CRESS 12ª Região para o CRESS 10ª Região;  Tábata Rodrigues Lugão  



 
 
 
 

 

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560 
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br 

nº5335, do CRESS 12ª Região para o CRESS 7ª Região; Wellington Wagner da Silva 

nº6655, do CRESS 12ª Região para o CRESS 9ª Região;  

 

 

ART.6º - CONCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO as/os  Assistentes Sociais: 

Adriana Góes Ulyssea nº 0694; Daiane Cristina Cestonaro Tesser nº 6497;  Elisabeth 

Charlotte Miola nº 2706; Luciane Gomes de Almeida nº 6492;  

 

ART – 7º -  À Secretaria para as providências que o ato requer. 

 

Florianópolis, 01 de outubro de 2015.  

 

(original assinada) 

Rosana Maria Prazeres 

AS nº2840/CRESS 12ª Região 

Presidente  


